
        

                              
         КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ                       КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

           ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

        БАРОНЬКАЎСКІ СЕЛЬСКІ                     БОРОНЬКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ 

          ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

               Р А Ш Э Н Н Е                                           Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

     25 октября 2023 г. № 15-5 
 
                  аграгарадок Баронькі                                                агрогородок Бороньки     

 

 
Об образовании избирательных  

округов по выборам депутатов  

Бороньковского сельского Совета 

депутатов двадцать девятого созыва 
 
 

На основании статей 15, 16 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь, Бороньковский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:  

Образовать следующие избирательные округа по выборам депутатов 

Бороньковского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва - 

 

Бороньковский сельский избирательный округ № 1 

В  состав округа входят населенные пункты:   

аг.Бороньки (улица Школьная – от хозяйства Утиковой Н.М.  до 

хозяйства Дмитроченко Т.И. ,  улица Центральная – от хозяйства Куцаевой 

О.Н.  до хозяйства Куцаевой А.Т. ) 

д.Новая Ивановка (улица Лесная - хозяйство Семенова В.А. ) 

д.Паньковская Буда (ул.Школьная – от хозяйства Шутро Г.Я.  до 

хозяйства Минкина С.В. , пер.Школьный – от хозяйства Кононова В.Н. 

д.№ 1 до хозяйства Голубцова А.И. ); 

д.Боровая (ул.Лесная – хозяйство Василенко В.В. ) 

 

Количество избирателей – 74 человека. 

 

Бороньковский сельский избирательный округ № 2 

В  состав округа входят населенные пункты: 

аг. Бороньки (улица Центральная -  от хозяйства Казловой М.И.  до 

хозяйства Ривоненко А.А. ,  улица Садовая  - от хозяйства Лебедевой Т.В.   

до хозяйства Ровнягина В.М. ,  ул.Речная – от хозяйства Минченко Н.Т.  до 

хозяйства Говорунова И.Н. ); 



д.Пушково (ул.Придорожная – от хозяйства Ровнягина М.Н. до 

хозяйства Хроменкова В.И. ); 

д.Каменка (ул.Полевая  - от хозяйства Трущенко М.Н.  до хозяйства 

Атчалка М.К. ) 

Количество избирателей – 76 человек. 

 

Бороньковский сельский избирательный округ № 3 

В состав округа входят населенные пункты:   

аг.Бороньки (улица Больничная – от хозяйства Лебедева М.И.  до 

хозяйства Лисичкиной Т.И. , пер.1-й Больничный – от хозяйства Коноплёва 

В.Н. до хозяйства Филонович С.А. , пер.2-й Больничный – от хозяйства 

Чепелова С.Н.  до хозяйства Асипенко Н.Н. ); 

д.Борейки ( ул.Магистральная – от хозяйства Голубцовой Р.К.  до 

хозяйства Пальчастного П.А. ). 

 

Количество избирателей – 72 человека. 

 

Гавриленский сельский избирательный округ № 4 

В состав округа входят населенные пункты: 

д.Гавриленка (улица Юбилейная – от хозяйства Азаренко Л.А.  до 

хозяйства Стрельцова Н.В. , улица Речная – от хозяйства Михеенко О.В.  

до хозяйства Лесько Н.И., улица Школьная – от хозяйства Вавилова А.С.  

до хозяйства Задиран М.Д. , улица Кошелёвка – от  хозяйства Лебедева 

С.Д.  до хозяйства Кирпиченко В.Д. ); 

д.Жуковка (ул.Речная – от хозяйства Лебедева Н.И.  до хозяйства 

Быченок П.Е. ); 

д. Сигеевка (ул.Школьная – хозяйство Симукова А.Н. ); 

д.Трояновка (ул.Лесная – хозяйство Нестеровой Н.П. ) 

Количество избирателей – 73 человека. 

 

Мошевской сельский избирательный округ № 5 

 В состав округа входит населённый пункт:  

д.Мошевое (улица Садовая -  от хозяйства Карпушкина В.Ф.  до 

хозяйства Лебедева Н.И. , улица Школьная – от хозяйства Ясенко В.Ф.  до 

хозяйства Чернякова В.А.  ) 

Количество избирателей – 72 человека. 

 

Мошевской сельский избирательный округ № 6 

 В состав округа входят населённые пункты: 

 д.Мошевое (улица Центральная -  от хозяйства Горбачёвой Т.Н.  до 

хозяйства Тарбецкой Н.И. , переулок Центральный – от хозяйства Ясенко 

Т.Н.  до хозяйства Зимарёвой С.А. )  

Количество избирателей – 73 человека. 

 

 

 



 

Вишенский сельский избирательный округ № 7 

В состав округа входят населенные пункты: 

д.Вишни (улица Зареченская – от хозяйства Давыдовой Т.И.  до 

хозяйства Горбачёва С.И. , улица Садовая – от хозяйства Бацуновой А.Ф.   

до хозяйства Кравченко С.Е. ); 

д.Мошевое (ул.Центральная – от хозяйства Горбачёвой Н.И. до 

хозяйства Савченко М.А. ); 

д.Шабли (улица Кавалеристов – от хозяйства Палюшиной В.И.  до 

хозяйства Федосенко А.Ф. ); 

д.Кавычицы, (улица Зареченская – от хозяйства Ващенко И.В. до 

хозяйства Ефременко В.В. ); 

д.Жарки, (улица Солнечная – от хозяйства Цыбулькиной Т.А. до 

хозяйства Тимошенко Е.В. ); 

д.Егоровка, (улица Полевая – хозяйство Емельяненко Э.В. ); 

д.Раёк (улица Лесная – хозяйство Журдиновой Н.В.); 

Количество избирателей – 72 человека. 

 
 
 
 
И.о.Председателя сельского 
исполнительного комитета                                                     А.Г.Горький 
 
Управляющий делами сельского 
исполнительного комитета                                                     К.В.Куст  
 
 


